
Výroční zpráva 2008.

A090463_GeschBer_CZ_Titel.indd   1 31.07.2009   11:55:38 Uhr



2



3

›  Cestovat je více než jen trasa z bodu A do bodu B. Jestli si půjčujete auto nebo využíváte 
výhod operativního lesingu, nepředpokládejte jen konkurenceschopné ceny, ale chtějte kva-
litu, flexibilitu, bezpečí a pohodlí, kdekoliv na světě. Požadujte to, co Vám vyhovuje!

›  Sixt je nejrozšířenější poskytovatel komplexu služeb, týkajících se užívání motorových vozi-
del. Zákazníci o nás tvrdí, že dostávají služby ve vysoké kvalitě, a to jak pro jejich obchodní či 
služební cesty, tak i pro soukromé pronájmy nebo privátní potřeby. Společnost Sixt dosáhla 
jedinečné pozice na trhu díky velmi široké nabídce prémiových produktů a obsáhlému servi-
su spojeného s bezstarostnou jízdou a pohodlím zákazníků. Již mnoho let je Sixt největší au-
topůjčovnou v Německu a Rakousku. V České republice se po 10. letech fungování dostává 
v řadě srovnávacích parametrů na druhou nejvyšší příčku. Rok 2008 je tedy nejen slavnostní, 
ale i úspěšný. Sixt dosahuje nejvyšších výkonů, tržeb i zisků za celou svoji historii. Jako 
poskytovatel nejen krátkodobých pronájmů, ale významný konkurent mezi leasingovými ne-
bankovními společnostmi, je řazen mezi stabiliní a velmi kvalitní leasingové firmy.

›  Sixt je společností vskutku mezinárodní. Nejen 90 zemí reprezentovaných 3500 pobočkami, 
ale i komplexním zastřešením všech služeb spojených s vozidly, je chápano jako silné záze-
mí globálních zákazníků, a také jako dominantní partner leteckých společností, cestovních 
kanceláří a bank. Výhoda jistoty mobility z jedné ruky je zárukou spolehlivosti řešení, kdy 
právě původní zákazníci či partneři z cestovního ruchu nyní čerpají ostatní produkty Sixt. 
V nadnárodním rozsahu využívají komplexnosti stejné značky po celém světě.

›  Sixt má strategický zájem růst a pokračovat v expanzi nejen do dalších zemí světa, ale sys-
tematicky zvyšovat hodnotu společnosti i značky. To vše zejména zvětšováním portfolia slu-
žeb souvisejících s mobilitou, tak i dosahováním nejvyšší spokojenosti stávajících i nových 
zákazníků.

www.sixtmonitor.cz www.sixti.cz www.sixtleasing.cz www.e-sixt.cz

Sixt – 
mezinárodní kvalita, lokální jiStota.



4



5

vÝroČní zPráva za rok 2008

společnosti SPeed leaSe a.s.

Ke dni 1. 1. 2008 společnost SPEED LEASE s.r.o. změnila právní formu ze společnosti  
s ručením omezeným na akciovou společnost s obchodní firmou SPEED LEASE a.s.

SPEED LEASE a. s.
Těšnov 1/1059, CZ – 110 00 Praha 1
DIČ/VAT Reg.No.: CZ62912691
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 13469.

› inovativní leasingová společnost
› prestižní mezinárodní autopůjčovna
› významný poskytovatel služeb mobility
› odpovědný správce autoparku korporátních zákazníků
› preferovaný partner firem podnikajících v cestovním ruchu

vÝroČní zPráva ’08

5



6



7

Úvodní slovo generálního ředitele 10

Služby Sixt 14 
   – Sixt je jistota mobility  
   – Sixt Vám zajišťuje pronájmy a leasingy osobních vozidel 

Historie Sixt 15 
   – Historie Sixt GmbH & Co Autovermietung KG  
   – Historie značky Sixt v České republice 

Obchod, partnerství a ocenění v ČR 18

Výkonné řízení a složení statutárních orgánů SPEED LEASE a.s. 21

Zpráva managementu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti  
SPEED LEASE a.s. za rok 2008 24

Zpráva o vztazích mezi společností HENDON a.s., ovládající společnost  
SPEED LEASE a.s., a ostatními osobami ovládanými společností HENDON a.s.  
za účetní období roku 2008 34

Účetní uzávěrka za rok 2008 38

Zpráva dozorčí rady určená valné hromadě společnosti SPEED LEASE a.s.  
o kontrolní činnosti za rok 2008  42

Zpráva auditora o ověření výročni zprávy 43

Prohlášení vedení účetní jednotky k výroční zprávě  
a účetní závěrce za rok 2008 44

Kontakty 46

obSah



8

  Pronájem za hvězdn ou cenu 119Eur/den.
                                          (Půjčte si Mercedes-Benz C  přes www.e-sixt.cz)

A090463_GeschBer_CZ_8_9.indd   1 31.07.2009   11:47:41 Uhr



9

  Pronájem za hvězdn ou cenu 119Eur/den.
                                          (Půjčte si Mercedes-Benz C  přes www.e-sixt.cz)

A090463_GeschBer_CZ_8_9.indd   1 31.07.2009   11:47:41 Uhr



10

Sixt má za sebou nejúspěšnější rok v historii.

›  Společnost Sixt se právem řadí mezi nejvýznamnější společnosti v oblasti krátkodobých pronájmů 
a leasingu automobilů v celé Evropě a především v Německu. 

›  V roce 2008 oslavila mezinárodní značka Sixt již 10. výročí působení na českém trhu a 96. výročí od 
svého založení v Mnichově!

›  Předností Sixt je totiž garance vlastních slibů. Naše firemní heslo JISTOTA MOBILITY není jen fráze. 
Vzhledem k tomu, že značka existuje na světě skoro 100let, je na co navazovat a o co opřít své argu-
menty, zvažuje-li zákazník své rozhodnutí, komu svěřit péči o svůj vozový park. Sixt se specializuje 
zejména na korporátní klienty a u těchto především platí závazek slibu, závazek poskytnutí jistoty při 
každém cestování svého zákazníka.

›  Dlouhodobý rozvoj je založen na komplexnosti služby v synergii leasing-půjčovna-prodej ojetých vozů 
a zároveň na aktivní práci se zákazníkem. Důvodem spokojenosti je pochopení potřeb zákazníka. 
Naše práce není o tom prodat službu, ale předně porozumět jakou službu zákazník potřebuje a poté 
mu nabídku nastavit podle jeho individuálních starostí a možností jejich řešení. Sixt je tak zárukou 
kvalitního dodavatele služeb spojených s provozem vozidel.

›  Leasingová divize, spolu s autobazarem, neobvyklým způsobem zasáhla do tržních poměrů a velcí 
hráči, poskytujicí podobné služby, začaly Sixt FULL SERVICE LEASING považovat za jednoho z velmi 
silných konkurentů.

›  Autopůjčovna se definitivně umístila na 1.příčce v porovnání s konkurencí mezinárodních půjčoven 
automobilů. Tak jako v minulých letech byl Sixt i v roce 2008 jedničkou v počtu pronájmů na evrop-
ských letištích.

›   Úspěchy byly v loňském roce podtrženy získáním prestižních ceny FLOTILA AWARD 2008 „Nejlepší 
partner fleet manažera“ pro Sixt Full Service Leasing. Takové úspěchy nás zavazují, neboť jejich pre-
zentací a případným rozdílem reálného chování bychom naopak ztráceli.

›   Na tomto místě patří poděkování zejména našim zaměstnancům, partnerům a dodavatelům, že spo-
lečně tvoříme služby a produkty, se kterými jsou naši zákazníci spokojeni. Vždyť tzv. úbytek zákazníků 
je naprosto nulový a naopak získáváme klienty od jiných leasingových společností. O co více potěši-
telné je, že se nejedná o cenový boj, ale o ryzí přechod od jednoho poskytovatele k druhému právě 
kvůli vysoké kvalitě našich služeb.

Úvodní Slovo  
Generálního Ředitele



11

›  Děkuji našim zákazníkům, protože bez nich bychom našich obchodních, ale i ekonomických výsled-
ků nedosáhli. Obrat Sixtu v České republice v roce 2008 přesáhl 510 mil.Kč. Rostoucí trend (počty 
pronájmů, počty leasovaných aut, průměrná dosažená cena) je stabilní, tedy každým rokem se daří 
proporcionálně snižovat náklady a dosahovat tak lepší marže a nebo být jednoduše daleko více kon-
kurenceschopní. Počet aut v operativním leasingu dosáhl 2800 vozidel a v půjčovně 500 vozidel. 
Rovněž i podíl aut v režimu tzv. car fleet managementu se rozrostl do stovek. Celému obchodnímu 
modelu Sixt napomáhá nesporně i vlastní prodej ojetých vozů a to zejména v kontextu správného 
a ekonomického nastavení zůstatkových cen použitých vozů. Celkově tak zákazník pociťuje nejen 
synergii provozní - jeden partner na všechny služby, ale i ekonomickou.

›  Rok 2009, který před několika týdny začal bude pro nás opět velmi důležitým. Přes všechna negativa, 
která sebou přináší v souvislosti s celosvětovou hospodářskou krizí je třeba nejvíce vyzdvihnout dlou-
hodobost působení a stabilitu Sixt v České republice. Zdá se to skoro neuvěřitelné, že od roku 1998 
se podařilo vybudovat společnost s takovým pozitivním renomé na trhu, jako Sixt má. 

›  Čeká nás však mnoho další důležité práce: Pokračování v implementaci nového informačního sys-
tému Helios Green, který zajistí daleko větší akceschopnost a možnost realizace individuálních přá-
ní zákazníka. Spuštění nového produktu pronájmů ekologických aut s alternativními pohony včetně 
CNG pohonu, tedy pohonu na zemní plyn.V neposlední řadě je rozvíjen produkt Sixt MONITOR, který 
zákazníkům nabídne naprosto jedinečnou službu, jež nemá obdoby v žádné leasingové společnosti 
v České republice, ani autopůjčovně. Automatický lokalizátor vozidel, generátor elektronické knihy 
jízd, aplikace plná nejrůznějších, zejména pro car fleet manažery, užitečných statistik a přehledů. Po-
užívání Sixt MONITORU povede k další optimalizaci nákladů zákazníků. Takové inovace my chápeme 
jako přidanou službu zákazníkovi a nikoliv jen obyčejné zlevňování v dnešní době často vedoucí k ne-
komfortním řešením nebo službám. Sixt tak dokázal opět předvést, že je leadrem trhu v inovacích. 
Zákazníci tak v konečném důsledku již mají k dispozici tři reportingové nástroje: E-reporting (náklady 
servisních a jiných úkonů spojených s vozidly), Fleet Control (reportingový nástroj na přehled o auto-
parku pro nadnárodní správce autoflotil různých zemí), Sixt Monitor (sledování pohybu vozidel a knihy 
jízd.)

›  Hlavním cílem pro dlouhodobý rozvoj firmy tak bude i nadále být transparentní společností zajišťující 
plný komfort každému svému zákazníkovi, komplexní řešení a vysokou kvalitu služeb. Takto chápeme 
obsah originálu mezinárodního hesla Sixt – THE SPIRIT OF MOBILITY.

František Pačes
předseda představenstva a generální ředitel

František Pačes
předseda představenstva a generální ředitel



12

  Dejte Vašemu ces tování novou tvář.
                                                          (Užijte si Sixt Lim  ousine Service)

A090463_GeschBer_CZ_12_13.indd   1 31.07.2009   11:50:10 Uhr



13

  Dejte Vašemu ces tování novou tvář.
                                                          (Užijte si Sixt Lim  ousine Service)

A090463_GeschBer_CZ_12_13.indd   1 31.07.2009   11:50:10 Uhr



14

› denní pronájmy
› měsíční pronájmy
› užitkové vozy
› zážitkové vozy
› standardní vozy
› limuzíny

autopůjčovna

› operativní leasing
› fullservice leasing
› zpětný leasing
› správa autoparku

› prodej vozů
 › z půjčovny
 › z leasingu
 ›  z vykoupených 

vozových parků

autobazar

› holiday cars
› okružní jízdy
› letenky
› vstupenky
› limousine service

travel services

› Sixt monitor
› Sixt Mobility 

Solution - leasing 
reporting

› CNG auta (zemní 
plyn)

› Mercedes Benz 
B-class 

› levné pronájmy 
› extrémně nízká 

spotřeba
› 1000km na obě 

plné nádrže

› nízkonákladové 
pronájmy vozů od 
290 Kč/den

Služby Sixt

Sixt je jistota mobility

PRONáJEM VOZIDEL LEASING

Krátkodobý pronájem vozidel Full service leasing (operativní leasing)

Sixti (nízkonákladová půjčovna) Car fleet management a fleet consulting

Sixt Green Rent Zpětný leasing

Vozy s řidičem Sixt Monitor

Prodej ojetých vozidel z autopůjčovny Prodej ojetých vozidel z leasingu

To vše najdete na jediné komplexní platformě www.e-sixt.cz

Asistenční služby

Dopravní informace on-line ČR

Široká síť poboček

Kvalitní vozový park 

› Nabídka krátkodobých pronájmů › Nabídka operativního leasingu

› Nabídka ojetých vozidel z operativního leasingu › Cestování – okružní jízdy, vstupenky

 › Nabídka vozů s řidičem, okružní jízdy, vstupenky TicketPro

Sixt zajišťuje vaši mobilitu vždy a všude

S y n e r G i e  P r o  z á k a z n í k a

S i x t  Č e s k á  r e p u b l i k a



15

hiStorie Sixt

historie Sixt Gmbh & Co autovermietung kG
1912  Sixt autopůjčovna, založena Martinem Sixtem v Mnichově. 

1948  Sixt jako první v Evropě provozuje také radio-taxi.

1967  Sixt uvádí na trh program leasingu vozidel „Auto Sixt“.

1996  Sixt první na trhu se samoobslužnými automaty 

na pronájem vozidel.

1997 Sixt expanduje v Evropě.

2000 Sixt vstupuje do e-businessu.

2001  Sixt uvádí na trh jako první on-line rezervační systém 

pro korporace.

 Sixt je oceněn Autoflotte Award 2001. 

2002  Sixt spustil nový systém rezervací přes mobilní telefony.

 Sixt slaví 90 let své činnosti.

 Sixt oceněn Autoflotte Award 2002. 

  Sixt spustil nový systém pro Holiday Cars přes cestovní kanceláře.

2003  Sixt začíná spolupráci s PaylessCar (USA) a novými hotelovými 

ře tězci (např. Hyatt).

2004  Sixt uzavírá partnerství s Delta Airlines a Continental Airlines.

  Sixt uvádí na trhu nový produkt Sixti (Low cost car rentals).

2005  Sixt expanduje do nových exotických a vzdálených zemí.

  Sixt otevírá spolupráci s Germanwings, Smartwings, Corinthia, SAS 

Radisson.

  Sixt expanduje s leasingem v projektu panevropského modelu.

2006  Sixt je exkluzivním partnerem mistrovství světa ve fotbale.

  Sixt otevírá nové pobočky ve Španělsku, Indii, Pákistánu 

a na Mallorce.

  Sixt opětovně získává cenu „Autoflotte Fleet Award“ 2006 a 2007.

2007  Expanze a rozšíření na 85 zemí světa. Otevření pobočky v Číně.

 Největší korporátní půjčovna v Evropě.

2008  Růst 10 % celosvětových potřeb, nejlepší rok v hostorii Sixt

 Růst tržního podílu 0,5–10 % podle jednotlivých zemí

historie značky Sixt v České republice
1998  Sixt zahájil svou činnost v České republice, reprezentuje ho firma 

SPEED RENT a. s., Sixt Franchisee. Rezervace vozu kdekoliv ve 

světě jsou tvořeny on-line bez čekání. 

1999  Otevřeny další pobočky (Karlovy Vary, Brno). Roste velikost 

vozového parku, Sixt jako jediný v České republice půjčuje i vozy 

Merce des-Benz na krátkodobé pronájmy. První pobočky Sixt 

na Slovensku.

2000  Zvyšuje se počet poboček. Vozidla se každých 6 měsíců obměňují. 

2001  Počátkem roku 2001 zřizuje Sixt další kanceláře v Praze 

a na Slovensku.

2002  Je podepsána smlouva o spolupráci mezi ČSA a společností Sixt.

2003  Otevřena nová pobočka v prestižním pražském hotelu Hilton.

  Nový produkt Sixt LEASE nabízí veškeré služby operativního 

leasingu včetně car fleet managementu. Na novém a rozšířeném 

internetovém portálu www.e-sixt.cz zákazník najde již Sixt Lease 

dohromady se Sixt Rent a Car, a to včetně on-line reportingu – Sixt 

MOBILITY SOLUTION.

  Sixt Česká republika byl oceněn jako nejlepší poskytovatel služeb 

pod značkou Sixt ze všech 60 zemí, v kterých má Sixt své 

pobočky.

2004  Vozy Škoda Superb, Mercedes-Benz C a A ve flotile autopůjčovny 

jsou vybaveny navigačními systémy České republiky. Sixt je tak 

v ČR opět první na poli inovací v oblasti autopůjčoven.

  Zahájení provozu nízkonákladové půjčovny Sixti.

 Otevření autobazaru – Sixt AUTOLAND.

  Zahájení provozu české rarity v rámci Sixt – Sixt TEEN, 

autopůjčovna pro teenagery s vozy JAWA.

2005  Expanze společnosti Sixt LEASE a vydobytí si silné pozice vůči 

konkurenci díky synergii služeb. Posílení obchodního týmu Sixt 

LEASE a vítězství v řadě velmi významných tendrů na správu 

vozového parku nebo operativní leasing.

 Otevření nové pobočky v Českých Budějovicích.

  Přesun Sixt autobazaru na lukrativnější místo do Prahy-Štěrbohol.

  Zřízení VIP Lufthansa-Sixt telefonní linky v návaznosti na evropské 

Call Centrum v Brně.

2006  Rozvoj e-reportingové aplikace pro zákazníky leasingu.

  Otevření nové pobočky půjčovny v Praze na Budějovické 

v největším „Business parku“ v ČR – BBCentrum.

 Nárůst pronájmů o 30 % na pobočce Praha-Ruzyně.

     Úspěšný rok spolupráce s firmou Bosch.

2007 Otevření pobočky na letišti v Ostravě.

 Otevření rezervační centrály v Praze na Brumlovce.

  Zahájení spolupráce s novými partnery v leasingu 

i autopůjčovnictví.

 Posílení pozice v tržním podílu korporátní klientely.

 Fůze SPEED RENT a.s. a SPEED LEASE s.r.o.

  Prodloužení spolupráce s ÚPMD Podolí a obecně prospěšnou 

společností PESTALLOZI (Domy na půli cesty)

2008  Uvedení produktu Sixt Monitor, který nenabízí žádná konkurenční 

leasingová společnost.

 Transformace s.r.o. na SPEED LEASE a.s.

2009 Příprava produktu Sixt Green Rent



16

   Pro ulice, kter á nemají jména.
                                            (Půjčte si VW Touar  eg na www.e-sixt.cz)

A090463_GeschBer_CZ_16_17.indd   1 31.07.2009   11:50:59 Uhr



17

   Pro ulice, kter á nemají jména.
                                            (Půjčte si VW Touar  eg na www.e-sixt.cz)

A090463_GeschBer_CZ_16_17.indd   1 31.07.2009   11:50:59 Uhr



18

›  Sixt získal hodnotné ocenění v rámci IP adresami kontrolovaného hlasování správců auto-
parků firemních flotil v České republice. Cena za rok 2008 FLOTILA AWARD„Nejlepší part-
ner fleet manažera“ byla udělena za hlasy spokojených zákazníků, kteří hodnotí parametry 
jako jsou: individuální přístup k řešení, rychlost a spolehlivost. Druhým získaným oceněním 
je cena TTG AWARD 2008 za třetí místo v kategorii Nejlepší autopůjčovna.

obChod, PartnerStví a oCenění v Čr

›  Společnost zvyšuje počet zákazníků, kteří ji svěřují komplexní péči o své autoparky nebo 
cestovatelské potřeby. Ve spolupráci s řadou renomovaných tzv. „business travel agencies“ 
zabezpečuje předplacené služby pronájmů aut kdekoliv na světě. Řada zákazníků přichá-
zí do Sixtu zejména na doporučení ostatních firem nebo právě přímo těchto partnerských 
cestovních kanceláří. Výhodou Sixtu jsou nejen vlastní struktura fakturačních karet, široká 
síť poboček, ale i kompatibilita vozového parku s flotilami firemních vozidel lokálních i nad-
národních zákazníků. 

›  V segmentu korporátních zákazníků zaznamenal Sixt opětovný nárůst o 17%, prodej přes in-
ternet narostl méně, a to o cca 5%. Důvodem nižšího nárůstu byl zejména pokles zámořské 
klientely, kde se v druhé polovině roku začaly projevovat příznaky celosvětové hospodářské 
paniky, která se později změnila v krizi cestování. Na rostoucí hrozbu snižování výdajů firem 
na cestovní náklady reagoval Sixt změnou struktury autoparku a naopak zvýšením kvality 
jednotlivých vozidel. Tím byla zabezpečena stabilizace příjmů za jednotlivé pronájmy a ze-
jména počet pronájmů, které nutně musí krýt fixní náklady, zejména pobočkové sítě. 

Cena za rok 2008 FLOTILA AWARD 
„Nejlepší partner fleet manažera“



19

›  Narostl počet zákazníků, kterým byla na úhradu pronájmu vystavena faktura na platbu pře-
vodem, což v konečném důsledku znamená nárůst lokální firemní klientely. Zároveň opět 
významně narostl počet zákazníků se Sixt EXPRESS kartami. Český Sixt vystavil rekordní 
počet karet, který představuje nárůst o 58 % (pro srovnání: v roce 2007 to bylo 47 %).

›  Je třeba zdůraznit, že operativní leasing také zažívá svůj boom. Vzhledem ke změnám v da-
ňové oblasti, zejména způsobu odepisování pro formu finančního leasingu, následným zmra-
zením aktivity bank v poskytování spotřebních úvěrů, se stal operativní leasing velmi vyhle-
dávanou formou financování a správy automobilů ve firmách. Zejména poskytování tzv. full 
service leasingu (požaduje 80% zákazníků Sixt) je ekonomicky zdravým řešením financování 
majetkových, ale i provozních výdajů na auta každé společnosti. Skladba vozového parku se 
mírně přiklonila ke značce Škoda. Hlavním důvodem je obliba modelu Škoda Octavia a v pří-
padě portfolia zákazníků Sixt se jedná o vliv zejména lokálních českých firem, které začaly 
nově využívat operativní leasing. 



20

›   Flotilu Sixt v režimu operativního leasingu tvoří z 57 % flotily o velikosti 101–500vozidel. Vel-
mi důležitým segmentem jsou firmy, které provozují 26-100 vozidel. Tato skupina tvoří 15 %. 
Na operativním lesingu však v roli zákazníků profitují i malí živnostníci, kteří mají 1- vozidla. 
K těmto drobným zákazníkm patří i zmiňovaní partneři jako cestovní kanceláře a hotely (Hil-
ton Prague, Don Giovanni, Euroagentur Hotels and Travel a další). Další partnerství vytváří 
spojení s profesními organizacemi, jako je česko-německá obchodní komora, jejímž je Sixt 
řádným členem.

›  Společnosti se podařilo dále propracovat systém práce s ojetými vozidly. Kromě klasického 
provozování autobazaru – prodej vlastních aut z operativního leasingu nebo z autopůjčovny 
– se velmi rychle rozšířil výkup starších vozidel z přestárlých autoparků, ať již formou zpět-
ného leasingu nebo pořízení nových vozidel formou operativního leasingu. Autobazar Sixt 
nabízí širokou škálu vozidel, jak mladšího data a tedy méně užité, tak i pro skupinu konco-
vých uživatelů ojetin, kteří rádi nakupují vozy až po 5–8 letech užívání. Autobazar prodal za 
rok 2008 téměř 1000 vozidel, což představuje nárůst okolo 15%.



21

 výkonné řízení společnosti

›  František Pačes (narozen 1966) 

Generální ředitel 

Řídí společnost od roku 1998

›  Ing. Petr Prokop (narozen 1966) 

Finanční a personální ředitel  

Nastoupil do Sixtu v roce 2000 a je odpovědný  

za finance, controlling a personalistiku

›  Ing. Petr Kosmák (narozen 1972) 

Obchodní a marketingový ředitel 

Nastoupil do Sixtu v roce 2003 a je odpovědný 

za obchod a marketing

›  Milan Pospíšil (narozen 1969) 

Technický a správní ředitel 

Nastoupil do Sixtu v roce 2003 a je odpovědný 

za správu, techniku a prodej ojetých vozidel

Statutární orgán

PŘEDSTAVENSTVO

› předseda představenstva: František Pačes

›   člen představenstva: Ing. Petr Prokop

› člen představenstva: Vladislava Vojáková

DOZORČí RADA

› předseda dozorčí rady: Dita Trajboldová

›  člen dozorčí rady: Ing. Petr Kosmák, Ph.D.

› člen dozorčí rady: Veronika Balíková

vÝkonné Řízení a Složení 
StatutárníCh orGánů 

SPeed leaSe a.S.



22

     Následuj h  vězdy Sixt.
             (Sbírejte výhodné míle u Lufthans  y,  ČSA, Hiltonu a dalších partnerů)

A090463_GeschBer_CZ_22_23.indd   1 31.07.2009   11:51:49 Uhr



23

     Následuj h  vězdy Sixt.
             (Sbírejte výhodné míle u Lufthans  y,  ČSA, Hiltonu a dalších partnerů)

A090463_GeschBer_CZ_22_23.indd   1 31.07.2009   11:51:49 Uhr



24

vážené dámy a pánové, 

›  společnost SPEED LEASE a.s. hospodařila v roce 2008 s účetním ziskem před zdaněním ve výši 
15.851 tis.Kč.

›  V tomto roce proběhlo v naší společnosti mnoho významných událostí, týkajících se snad všech 
oblastí fungování naší společnosti.

›   Jednou z nejvýznamnějších událostí v roce 2008 bylo získání dalšího úvěrového rámce od Raif-
feisenbank a.s. ve výši 300.000 tis.Kč. Společnost SPEED LEASE a.s. tedy nadále pokračovala 
v prohlubování dlouhodobé úspěšné spolupráce s Raiffeisenbank a.s., která byla započata již v roce 
2006. Celkový zůstatek přijatých bankovních úvěrů od Raiffeisenbank a.s. dosáhl k 31.12.2008 výše 
413 195 tis. Kč. Raiffeisenbank a.s. se tedy v rozhodující míře podílela na financování našich obchod-
ních aktivit, týkajících se zejména poskytování dlouhodobého operativního leasingu. 

›  V roce 2008 docházelo rovněž k dalšímu prohlubování spolupráce mezi společností SPEED LEA-
SE a.s. a společností ŠkoFIN s.r.o. Byl otevřen nový úvěrový rámec ve výši 100.000 tis.Kč na nákup 
vozidel pro operativní leasing. V tomto roce pokračovala i spolupráce s dalšími nebankovními insti-
tucemi, a to se společností Credium a.s. a se společností Santander Consumer Leasing s.r.o. Cel-
kový zůstatek přijatých úvěrů od těchto nebankovních úvěrových institucí dosáhl k 31.12.2008 výše  
122.326 tis.Kč.

›  V říjnu 2008 jsme oslavili 10 let od doby, kdy Sixt vstoupil s produktem mezinárodní autopůjčovny 
do České republiky. Sixt Česká republika je držitelem několika prestižních ocenění. V roce 2008 
získal cenu „FLOTILA AWARD 2008 – nejlepší produkt a služba pro leasingové zákazníky v kategorii 
autopůjčovna.“ V roce 2007 obdržel cenu „Sixt AWARD 2007 – nejlepší poskytovatel operativního 
leasingu“ a cenu „TTG AWARD 2007 – 2.místo ocenění nejlepší autopůjčovna v České republice.“ 

›  V rámci dalšího zkvalitňování služeb pro zákazníky operativního leasingu uvedla společnost  
SPEED LEASE a.s. v roce 2008 na trh nový unikátní produkt s názvem Sixt MONITOR. Tento produkt 
umožňuje sledovat pohyb vozidel v České republice i v zahraničí v reálném čase prostřednictvím we-
bového portálu. 

›   Již v průběhu roku 2007 rozhodla valná hromada o změně právní formy společnosti  
SPEED LEASE s.r.o. ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost s obchodní firmou 
SPEED LEASE a.s. Z tohoto důvodu proběhla k 31. srpnu 2007 mezitímní účetní závěrka, která byla 
ověřena auditorskou společností ECOVIS CONSULTING s.r.o. Tato skutečnost měla i druhý pozitivní 
důsledek, a to ověření správnosti jak zaúčtování transakcí uskutečněných sloučenými společnostmi 

zPráva manaGementu o PodnikatelSké 
ČinnoSti a Stavu majetku SPoleČnoSti 
SPeed leaSe a.S. za rok 2008



25

v období od ledna do června 2007, tak i zaúčtování transakcí uskutečněných již po sloučení. Tato 
skutečnost byla zapsána do obchodního rejstříku k 1. lednu 2008.

›  Výsledky společnosti SPEED LEASE a.s. za rok 2008 jsou již plně srovnatelné s výsledky za 
rok 2007. V obou případech se již jedná o údaje všech tří sloučených společností – společnosti  
SPEED LEASE s.r.o., společnosti SPEED RENT a.s. a společnosti REALITY SEVER s.r.o. V roce 2006 
a v předcházejících letech jsou použity údaje pouze za společnost SPEED LEASE a.s. vzhledem 
k tomu, že údaje společností SPEED RENT a.s. a REALITY SEVER s.r.o. nebyly v mnoha oblastech 
poměrově významné. 

›  V roce 2008 bylo dosaženo provozního výsledku hospodaření ve výši 39.612 tis.Kč. Oproti roku 
2007 došlo k nárůstu o 26.618 tis.Kč. Tento nárůst byl způsoben zejména růstem výkonů, resp. tržeb 
z prodeje vlastních výrobků a služeb o 68.184 tis.Kč oproti roku 2007. 

 

14 357 

9 916 

-4 278 

7 883 

23 088 

30 745 

20 201 

14 526 
12 994 

39 612

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj provozního výsledku hospodaření

94 274 

130 642 
143 147 152 245 152 654 

178 628 

199 258 

236 393 

351 069 

419 253

113 28 129 761 121 816 139 805 124 740
146 060 

195 038 

229 167

110 000 

140 000 

170 000 

200 000 

230 000 

260 000 

290 000 

320 000 

350 000 

380 000 

410 000 

440 000 
Vývoj výkonů a výkonové spotřeby

Výkony Výkonová spotřeba

14 357 

9 916 

-4 278 

7 883 

23 088 

30 745 

20 201 

14 526 

12 994 

39 612

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj provozního výsledku hospodaření

94 274 

130 642 
143 147 152 245 152 654 

178 628 

199 258 

236 393 

351 069 

419 253

29 865 98 130 
113 287 129 761 121 816 139 805 124 740 

146 060 

195 038 

229 167

20 000 

50 000 

80 000 

110 000 

140 000 

170 000 

200 000 

230 000 

260 000 

290 000 

320 000 

350 000 

380 000 

410 000 

440 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj výkonů a výkonové spotřeby

Výkony Výkonová spotřeba

65 593 

32 669 30 898 24 806 30 993 
39 340 

74 314 

91 797 

157 682 

191 086

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

180 000 

200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj přidané hodnoty

›  Nárůst výkonů v roce 2008 byl sice následován zvýšením výkonové spotřeby o 34.129 tis.Kč oproti 
roku 2007, tempo růstu výkonové spotřeby však bylo oproti tempu růstu výkonů nižší. Výkony vzrostly 
v roce 2008 o 19,4% oproti roku 2007, výkonová spotřeba vzrostla v roce 2008 pouze o 17,5% oproti 
roku 2007.



26

14 357 

9 916 

-4 278 

7 883 

23 088 

30 745 

20 201 

14 526 
12 994 

39 612

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj provozního výsledku hospodaření

94 274 

130 642 
143 147 152 245 152 654 

178 628 

199 258 

236 393 

351 069 

419 253

113 28 129 761 121 816 139 805 124 740
146 060 

195 038 

229 167

110 000 

140 000 

170 000 

200 000 

230 000 

260 000 

290 000 

320 000 

350 000 

380 000 

410 000 

440 000 
Vývoj výkonů a výkonové spotřeby

Výkony Výkonová spotřeba

14 357 

9 916 

-4 278 

7 883 

23 088 

30 745 

20 201 

14 526 

12 994 

39 612

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj provozního výsledku hospodaření

94 274 

130 642 
143 147 152 245 152 654 

178 628 

199 258 

236 393 

351 069 

419 253

29 865 98 130 
113 287 129 761 121 816 139 805 124 740 

146 060 

195 038 

229 167

20 000 

50 000 

80 000 

110 000 

140 000 

170 000 

200 000 

230 000 

260 000 

290 000 

320 000 

350 000 

380 000 

410 000 

440 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj výkonů a výkonové spotřeby

Výkony Výkonová spotřeba

65 593 

32 669 30 898 24 806 30 993 
39 340 

74 314 

91 797 

157 682 

191 086

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

180 000 

200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj přidané hodnoty›  Výrazný nárůst tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb při nižším růstu výkonové spotřeby vedl 
k vyššímu nárůstu přidané hodnoty. Přidaná hodnota dosáhla v roce 2008 výše 191.086 tis.Kč, oproti 
roku 2007 vzrostla o 33.404 tis.Kč, to znamená o 21,1%. 

14 357 

9 916 

-4 278 

7 883 

23 088 

30 745 

20 201 

14 526 
12 994 

39 612

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj provozního výsledku hospodaření

94 274 

130 642 
143 147 152 245 152 654 

178 628 

199 258 

236 393 

351 069 

419 253

113 28 129 761 121 816 139 805 124 740
146 060 

195 038 

229 167

110 000 

140 000 

170 000 

200 000 

230 000 

260 000 

290 000 

320 000 

350 000 

380 000 

410 000 

440 000 
Vývoj výkonů a výkonové spotřeby

Výkony Výkonová spotřeba

14 357 

9 916 

-4 278 

7 883 

23 088 

30 745 

20 201 

14 526 

12 994 

39 612

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj provozního výsledku hospodaření

94 274 

130 642 
143 147 152 245 152 654 

178 628 

199 258 

236 393 

351 069 

419 253

29 865 98 130 
113 287 129 761 121 816 139 805 124 740 

146 060 

195 038 

229 167

20 000 

50 000 

80 000 

110 000 

140 000 

170 000 

200 000 

230 000 

260 000 

290 000 

320 000 

350 000 

380 000 

410 000 

440 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj výkonů a výkonové spotřeby

Výkony Výkonová spotřeba

65 593 

32 669 30 898 24 806 30 993 
39 340 

74 314 

91 797 

157 682 

191 086

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

180 000 

200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj přidané hodnoty



27

›  Růst tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb v roce 2008 o 68.184 tis.Kč oproti roku 2007 byl v roz-
hodující míře způsoben nárůstem tržeb z dlouhodobého operativního leasingu o 62.796 tis.Kč oproti 
roku 2007, kdy v roce 2008 bylo uzavřeno o 377 smluv na operativní leasing více než v roce 2007. 

›  Dále vzrostly tržby za pohonné hmoty o 12.483 tis.Kč oproti roku 2007, což je nárůst o 96%. Tomu 
odpovídal i nárůst spotřeby pohonných hmot o 76% oproti roku 2007. Obojí bylo dáno výrazným 
nárůstem počtu vozidel v majetku. Naopak tržby z finančního leasingu poklesly o 2.925 tis.Kč oproti 
roku 2007. Poskytování vozidel na finanční leasing nepatří k našim rozhodujícím oblastem činnosti. 
V roce 2008 proto byla uzavřena pouze jedna nová smlouva a zároveň většina smluv byla v tomto 
roce řádně ukončena. 

›  K poklesu rovněž docházelo u tržeb za krátkodobý pronájem - autopůjčovny - u tzv. čistého franchi-
singového obratu, a to o 3.833 tis.Kč oproti roku 2007. Tržby za krátkodobý pronájem byly v násle-
dujícím grafu přepočteny průměrným ročním kurzem České národní banky za rok 2008. Vzhledem 
k tomu, že v průběhu roku 2008 docházelo k postupnému posilování kurzu CZK vůči EUR, ukazuje 
graf mírný nárůst tržeb za krátkodobý pronájem v EUR oproti roku 2007.

        

Obrat v EUR

553 880

1 033 011
1 094 160

1 269 554
1 360 079

1 487 935

1 848 922

2 183 922

2 779 908 2 904 294

0

250 000

500 000

750 000

1 000 000

1 250 000

1 500 000

1 750 000

2 000 000

2 250 000

2 500 000

2 750 000

3 000 000

3 250 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

Celkový počet pronájmů

2 597
3 028 3 394

4 384

5 448

7 469

10 698

12 159
11 578

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008



28

›  Následující graf vývoje počtu uskutečněných pronájmů v autopůjčovně již více koresponduje s vý-
vojem tržeb za krátkodobý pronájem. V roce 2008 bylo uskutečněno celkem 11.578 pronájmů, což 
je o 581 pronájmů méně než v roce 2007. Tržby za krátkodobý pronájem poklesly o 5% oproti roku 
2007, počet pronájmů klesl o 4,7% oproti roku 2007. 

        

Obrat v EUR

553 880

1 033 011
1 094 160

1 269 554
1 360 079

1 487 935

1 848 922

2 183 922

2 779 908 2 904 294

0

250 000

500 000

750 000

1 000 000

1 250 000

1 500 000

1 750 000

2 000 000

2 250 000

2 500 000

2 750 000

3 000 000

3 250 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 

Celkový počet pronájmů

2 597
3 028 3 394

4 384

5 448

7 469

10 698

12 159
11 578

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

›  Tržby z prodeje zboží dosáhly v roce 2008 výše 19.655 tis.Kč. Oproti roku 2007 došlo k poklesu 
o 7.122 tis.Kč. Náklady na prodané zboží dosáhly v roce 2008 výše 18.655 tis.Kč. Oproti roku 2007 
došlo k poklesu o 6.471 tis.Kč. Zisk z prodeje zboží tedy v roce 2008 dosáhl výše 1.000 tis.Kč. Oproti 
roku 2007 došlo k poklesu zisku z prodeje o 651 tis.Kč. Je ovšem nutné zdůraznit, že prodej zboží 
nepatří mezi hlavní oblasti činnosti společnosti SPEED LEASE a.s.

›  Výkonová spotřeba dosáhla v roce 2008 výše 229.167 tis.Kč, nárůst oproti roku 2007 byl  
34 131 tis.Kč. Tento nárůst byl způsoben zejména růstem výdajů na opravy a udržování vozidel 
z 68.254 tis.Kč v roce 2007 na 95.578 tis.Kč v roce 2008, což je o 40%. Dalším důvodem byl růst 
výdajů na nákup na pohonných hmot o 12.800 tis.Kč. V roce 2007 dosáhl nákup pohonných hmot 
výše 16.895 tis.Kč a v roce 2008 výše 29.695 tis.Kč, což je narůst o 76%. Obojí bylo dáno výrazným 
nárůstem počtu vozidel v majetku

›  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu poklesly na částku 71 145 tis.Kč, což je  
o 11 875 tis.Kč méně proti roku 2007. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materi-
álu poklesla na částku 46.021 tis.Kč, což je o 6.718 tis.Kč méně proti roku 2007. Celkově tedy došlo 
k poklesu zisku z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu na částku 25.124 tis.Kč, což znamená 
pokles o 5.158 tis.Kč oproti roku 2007. 



29

›  Celkové osobní náklady dosáhly v roce 2008 výše 33 078 tis.Kč, což znamená nárůst o 2 341 tis.Kč 
oproti roku 2007. Růst mzdových nákladů v roce 2008 činil 8,6% oproti roku 2007 a pohyboval se 
tedy mírně nad průměrnou meziroční mírou inflace 6,3% za rok 2008. 

›  Ostatní provozní výnosy dosáhly výše 69 601 tis.Kč. Oproti roku 2007 došlo k nárůstu  
o 18 083 tis.Kč. Tento nárůst byl způsoben zejména růstem přijatých náhrad od pojišťoven o 14.654 
tis.Kč oproti roku 2007. Dále byl způsoben nárůstem přijatých bonusů za servis o 5.670 tis.Kč oproti 
roku 2007.

›   Ostatní provozní náklady dosáhly výše 56.783 tis.Kč. Oproti roku 2007 došlo k nárůstu  
o 17 095 tis.Kč. Tento nárůst byl způsoben zejména růstem nákladů na pojištění vozidel o 9.386 
tis.Kč oproti roku 2007. Dalším důvodem byly odpisy pohledávek, které oproti roku 2007 vzrostly  
o 2 839 tis.Kč. Dále vzrostly manka a škody o 3.942 tis.Kč oproti roku 2007. 

›  Nákladové úroky dosáhly v roce 2008 výše 20.463 tis.Kč. Oproti roku 2007 došlo k nárůstu  
o 10 053 tis.Kč, což souvisí s navýšením zůstatku přijatých úvěrů. 

›  V roce 2008 došlo k výraznému nárůstu hodnoty dlouhodobého majetku, který dosáhl výše  
654 555 tis.Kč. V pořizovacích cenách činila hodnota dlouhodobého majetku částku 980.416 tis.Kč. 
Nárůst oproti roku 2007 byl o 37%. 

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

800 000 

900 000 

1 000 000 

1 100 000 

1 200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

12
9 

41
4 

86
 9

95
 

50
 3

34
 

73
 7

43
 

86
 0

97
 

15
6 

64
0 

22
4 

69
7 

32
1 

83
7 

46
6 

14
3 65

4 
55

5

20
9 

76
4 

14
8 

06
0 

99
 2

56
 

13
9 

88
2 

14
0 

05
0 

22
3 

31
7 

33
1 

28
0 

47
2 

27
6 

71
4 

93
7 

98
0 

41
6

Vývoj objemu dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

38%

41%

49%

47%

39%

32% 32%

35%
33%35%

40%

45%

50%

55%

Odepsanost majetku

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

800 000 

900 000 

1 000 000 

1 100 000 

1 200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

12
9 

41
4 

86
 9

95
 

50
 3

34
 

73
 7

43
 

86
 0

97
 

15
6 

64
0 

22
4 

69
7 

32
1 

83
7 

46
6 

14
3 

65
4 

55
5

20
9 

76
4 

14
8 

06
0 

99
 2

56
 

13
9 

88
2 

14
0 

05
0 

22
3 

31
7 

33
1 

28
0 

47
2 

27
6 

71
4 

93
7 

98
0 

41
6

Vývoj objemu dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

38%

41%

49%

47%

39%

30%

32% 32%

35%
33%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Odepsanost majetku

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj krátkodobých pohledávek a závazků

Krátkodobé pohledávky Krátkodobé závazky

92
 2

52
 

92
 7

61
 

10
7 

95
6 

65
 6

72
 

52
 5

36
 

29
 3

08
 

39
 0

43
 

54
 9

79
 

53
 8

62
 

68
 5

23

10
1 

04
5 

66
 8

90
 

40
 4

93
 

58
 7

60
 

40
 1

48
 

24
 8

97
 

33
 6

98
 

10
4 

44
3 

71
 3

87
 

96
 3

79

38%

41%

49%

47%

39%

32% 32%

35%
33%35%

40%

45%

50%

55%

38%

41%

49%

47%

39%

30%

32% 32%

35%
33%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Odepsanost majetku



30

›  Odepsanost dlouhodobého majetku v roce 2008 mírně poklesla na 33% oproti roku 2007.

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

800 000 

900 000 

1 000 000 

1 100 000 

1 200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

12
9 

41
4 

86
 9

95
 

50
 3

34
 

73
 7

43
 

86
 0

97
 

15
6 

64
0 

22
4 

69
7 

32
1 

83
7 

46
6 

14
3 65

4 
55

5

20
9 

76
4 

14
8 

06
0 

99
 2

56
 

13
9 

88
2 

14
0 

05
0 

22
3 

31
7 

33
1 

28
0 

47
2 

27
6 

71
4 

93
7 

98
0 

41
6

Vývoj objemu dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

38%

41%

49%

47%

39%

32% 32%

35%
33%35%

40%

45%

50%

55%

Odepsanost majetku

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

800 000 

900 000 

1 000 000 

1 100 000 

1 200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

12
9 

41
4 

86
 9

95
 

50
 3

34
 

73
 7

43
 

86
 0

97
 

15
6 

64
0 

22
4 

69
7 

32
1 

83
7 

46
6 

14
3 

65
4 

55
5

20
9 

76
4 

14
8 

06
0 

99
 2

56
 

13
9 

88
2 

14
0 

05
0 

22
3 

31
7 

33
1 

28
0 

47
2 

27
6 

71
4 

93
7 

98
0 

41
6

Vývoj objemu dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

38%

41%

49%

47%

39%

30%

32% 32%

35%
33%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Odepsanost majetku

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj krátkodobých pohledávek a závazků

Krátkodobé pohledávky Krátkodobé závazky

92
 2

52
 

92
 7

61
 

10
7 

95
6 

65
 6

72
 

52
 5

36
 

29
 3

08
 

39
 0

43
 

54
 9

79
 

53
 8

62
 

68
 5

23

10
1 

04
5 

66
 8

90
 

40
 4

93
 

58
 7

60
 

40
 1

48
 

24
 8

97
 

33
 6

98
 

10
4 

44
3 

71
 3

87
 

96
 3

79

38%

41%

49%

47%

39%

32% 32%

35%
33%35%

40%

45%

50%

55%

38%

41%

49%

47%

39%

30%

32% 32%

35%
33%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Odepsanost majetku

›  Celkový stav brutto pohledávek z obchodního styku činil v roce 2008 částku 60.025 tis.Kč. Opro-
ti roku 2007 došlo ke zvýšení o 6.022 tis.Kč. Z této částky je 515 tis.Kč přihlášeno do konkurzu  
a 7 047 tis.Kč je vymáháno soudně. 

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

800 000 

900 000 

1 000 000 

1 100 000 

1 200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

12
9 

41
4 

86
 9

95
 

50
 3

34
 

73
 7

43
 

86
 0

97
 

15
6 

64
0 

22
4 

69
7 

32
1 

83
7 

46
6 

14
3 65

4 
55

5

20
9 

76
4 

14
8 

06
0 

99
 2

56
 

13
9 

88
2 

14
0 

05
0 

22
3 

31
7 

33
1 

28
0 

47
2 

27
6 

71
4 

93
7 

98
0 

41
6

Vývoj objemu dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

38%

41%

49%

47%

39%

32% 32%

35%
33%35%

40%

45%

50%

55%

Odepsanost majetku

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

800 000 

900 000 

1 000 000 

1 100 000 

1 200 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

12
9 

41
4 

86
 9

95
 

50
 3

34
 

73
 7

43
 

86
 0

97
 

15
6 

64
0 

22
4 

69
7 

32
1 

83
7 

46
6 

14
3 

65
4 

55
5

20
9 

76
4 

14
8 

06
0 

99
 2

56
 

13
9 

88
2 

14
0 

05
0 

22
3 

31
7 

33
1 

28
0 

47
2 

27
6 

71
4 

93
7 

98
0 

41
6

Vývoj objemu dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

38%

41%

49%

47%

39%

30%

32% 32%

35%
33%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Odepsanost majetku

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Vývoj krátkodobých pohledávek a závazků

Krátkodobé pohledávky Krátkodobé závazky

92
 2

52
 

92
 7

61
 

10
7 

95
6 

65
 6

72
 

52
 5

36
 

29
 3

08
 

39
 0

43
 

54
 9

79
 

53
 8

62
 

68
 5

23

10
1 

04
5 

66
 8

90
 

40
 4

93
 

58
 7

60
 

40
 1

48
 

24
 8

97
 

33
 6

98
 

10
4 

44
3 

71
 3

87
 

96
 3

79

38%

41%

49%

47%

39%

32% 32%

35%
33%35%

40%

45%

50%

55%

38%

41%

49%

47%

39%

30%

32% 32%

35%
33%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Odepsanost majetku



31

›  Cizí zdroje vzrostly o 207.374 tis.Kč oproti roku 2007. Tento nárůst byl způsoben zejména přijetím 
nových bankovních úvěrů, které vzrostly o 124.147 tis.Kč oproti roku 2007. Dále pak přijetím dalších 
spotřebitelských úvěrů od nebankovních úvěrových institucí tak, jak již bylo popsáno v úvodu této 
Zprávy. Tyto spotřebitelské úvěry jsou zahrnuty v rozvahových položkách Jiné závazky dlouhodobé 
a krátkodobé. Oproti roku 2007 došlo k navýšení stavu těchto úvěrů celkem o 69.333 tis.Kč. Veš-
keré závazky z bankovních a spotřebitelských úvěrů, včetně jejich příslušenství, jsou řádně spláce-
ny. Bankovní a nebankovní úvěrové instituce neevidovaly k 31.12.2008 žádné pohledávky po lhůtě 
splatnosti. 

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

400 000 

450 000 

500 000 

550 000 

600 000 

650 000 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

23
2 

21
3 

20
7 

46
1 

19
2 

56
0 

19
9 

35
0 

40
 1

48
 

61
 0

65
 

14
1 

02
5 25

0 
54

9 

40
3 

68
0 

61
1 

05
4

13
1 

16
8 

13
6 

06
4 

15
2 

06
7 

14
0 

59
0 

0 

36
 1

68
 

92
 8

79
 10

0 
80

5 

28
9 

04
8 

41
3 

19
5

10
1 

04
5 

66
 8

90
 

40
 4

93
 

58
 7

60
 

40
 1

48
 

24
 8

97
 

33
 6

98
 10

4 
44

3 

71
 3

87
 

96
 3

79

Vývoj struktury cizích zdrojů

Cizí zdroje celkem bankovní úvěry Krátkodobé závazky

›  Vlastní kapitál dosáhl k 31.12.2008 výše 158.632 tis.Kč. Oproti roku 2007 došlo k jeho nárůstu  
o 8 315 tis.Kč, a to zejména díky nárůstu výsledku hospodaření oproti roku 2007 o 7 215 tis.Kč. 

›  Management společnost prohlašuje, že výroční zpráva i účetní závěrka byly sestaveny dle Zákona č. 
563/1191 Sb., o účetnictví, v platném znění, a obsahují všechny významné skutečnosti. 

Ing. Petr Prokop
Finanční a personální ředitel
Člen představenstva

V Praze dne 1.7.2009



32

A090463_GeschBer_CZ_32_33.indd   1 31.07.2009   11:53:08 Uhr



33

A090463_GeschBer_CZ_32_33.indd   1 31.07.2009   11:53:08 Uhr



34

zPráva o vztazíCh mezi SPoleČnoStí hendon a.S., 
ovládajíCí SPoleČnoSt SPeed leaSe a.S.,  
a oStatními oSobami ovládanÝmi SPoleČnoStí 
hendon a.S. za ÚČetní období roku 2008

›  Ke dni 1.1.2008 společnost SPEED LEASE a.s. změnila právní formu ze společnosti s ručením ome-
zeným na akciovou společnost s obchodní firmou SPEED LEASE a.s.

›  V souladu s ustanovením § 66a, odst. 9, Zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, představen-
stvo společnosti SPEED LEASE a.s. zpracovalo Zprávu o vztazích mezi společností HENDON a.s., 
se sídlem Těšnov 1/1059, Praha 1, IČ 27192237 (dále jen osoba ovládající), ovládající společnost  
SPEED LEASE a.s., se sídlem Těšnov 1/1059, Praha 1, IČ 62912691 (dále jen osoba ovládaná) a ostat-
ními osobami ovládanými osobou ovládající (dále jen propojené osoby) za účetní období roku 2008 
(dále jen účetní období).

›  Zpráva je zpracována za účetní období začínající 1. ledna 2008 a končící 31. prosince 2008. Hodno-
tové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

›  Přehled všech plnění, opatření, popř. jiných právních úkonů mezi osobou ovládající, osobou ovláda-
nou a propojenými osobami je uveden v přiložených tabulkách. 

›  Seznam propojených osob k 31.12.2008 byl sdělen ovládající osobou.

Nákup a prodej majetku, materiálu, zboží a služeb

›  Všechna poskytnutá i přijatá plnění byla uskutečněna v cenách obvyklých a za běžných obchodních 
podmínek.

Úvěry a půjčky

›  V průběhu účetního období byly společnosti Charouz Group s.r.o. poskytnuty krátkodobé půjčky 
na základě Rámcové smlouvy o poskytování úvěrů č. CP/CHG/SPEED ze dne 17.2.2005, ve znění 
pozdějších dodatků. Tyto půjčky byly v termínu řádně splaceny. Sjednaný úrok byl dlužníkovi vyúč-
tován.

›  Společnosti BPA sport marketing a.s. byly v průběhu účetního období poskytnuty dvě krátkodobé 
půjčky, se splatností do 1 měsíce. Obě půjčky byly v termínu řádně splaceny. Sjednané úroky byly 
dlužníkovi vyúčtovány.

›  Společnosti Autoklub Czech Assistance a.s. byla v průběhu účetního období poskytnuta krátkodobá 
půjčka, se splatností do 1 měsíce, na základě Smlouvy o půjčce ze dne 10.12.2008. Tato půjčka byla 
v termínu řádně splacena. Sjednaný úrok byl dlužníkovi vyúčtován.



35

Jiné právní úkony

›  V průběhu účetního období nebyly ovládanou osobou v zájmu nebo na popud osoby ovládající a/
nebo osob ovládaných osobou ovládající přijaty či učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných 
právních úkonů uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající jako společníku 
ovládané osoby.

Ostatní opatření, jejich výhody a nevýhody

›  V průběhu účetního období nebyla ovládanou osobou v zájmu nebo na popud osoby ovládající a/
nebo osob ovládaných osobou ovládající přijata či uskutečněna žádná opatření mimo rámec běž-
ných opatření uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající jako společníku 
ovládané osoby. 

Ostatní poskytnutá plnění a protiplnění

›  Na základě rozhodnutí ovládající osoby, jako jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hroma-
dy, byla dne 25.9.2008 schválena výplata podílu na zisku společnosti SPEED LEASE a.s. v celkové 
výši 2.000 tis.Kč. Dividenda byla v průběhu účetního období vyplacena.

Prohlášení

›  Představenstvo společnosti prohlašuje, že ve smyslu § 66a, odst. 9, Zákona č. 513/1991 Sb., ob-
chodního zákoníku, nevznikla ovládané osobě z titulu uvedených plnění, uzavřených smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření a ostatních přijatých a poskytnutých plnění a protiplnění žádná 
újma. 

V Praze dne 27. března 2009

František Pačes Ing. Petr Prokop
Generální ředitel Finanční a personální ředitel
předseda představenstva člen představenstva
SPEED LEASE a.s. SPEED LEASE a.s.



36

Sixt umí operati vně přizpůsobit
             Váš aut  opark.
                                     (Nízké splátky leasingu   na www.e-sixt.cz)

A090463_GeschBer_CZ_36_37.indd   1 31.07.2009   11:53:47 Uhr



37

Sixt umí operati vně přizpůsobit
             Váš aut  opark.
                                     (Nízké splátky leasingu   na www.e-sixt.cz)

A090463_GeschBer_CZ_36_37.indd   1 31.07.2009   11:53:47 Uhr



38

ÚČetní závěrka za rok 2008

ROZVAHA
v plném rozsahu

k datu
12/31/2008

(v tisících Kč)

SPEED LEASE a.s.
IČ: 629 12 691
Těšnov 1/1059

Praha 1
110 00

12/31/2008 12/31/2007

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 111 264 334 044 777 220 562 463

B. Dlouhodobý majetek 980 416 325 861 654 555 466 143

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 364 304 60 238

3. Software 364 304 60 238

II. Dlouhodobý hmotný majetek 979 947 325 557 654 390 465 800

1. Pozemky 15 579 0 15 579 15 579

2. Stavby 7 964 1 668 6 296 6 566

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 956 088 323 889 632 199 443 548

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 316 0 316 107

III. Dlouhodobý finanční majetek 105 0 105 105

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 105 0 105 105

C. Oběžná aktiva 129 507 8 183 121 324 88 170

I. Zásoby 1 030 0 1 030 1 952

5. Zboží 1 030 0 1 030 1 952

II. Dlouhodobé pohledávky 603 0 603 0

7. Jiné pohledávky 603 0 603 0

III. Krátkodobé pohledávky 76 706 8 183 68 523 53 862

1. Pohledávky z obchodních vztahů 60 025 8 183 51 842 42 174

6. Stát - daňové pohledávky 1 181 0 1 181 230

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 193 0 5 193 3 285

8. Dohadné účty aktivní 9 470 0 9 470 4 542

9. Jiné pohledávky 837 0 837 3 631

IV. Krátkodobý finanční majetek 51 168 0 51 168 32 356

1. Peníze 2 300 0 2 300 1 666

2. Účty v bankách 48 868 0 48 868 30 690

D. I. Časové rozlišení 1 341 0 1 341 8 150

1. Náklady příštích období 272 0 272 3 963

3. Příjmy příštích období 1 069 0 1 069 4 187

Kontrolní číslo 4 443 715 1 336 176 3 107 539 2 241 702



39

12/31/2008 12/31/2007

PASIVA CELKEM 777 220 562 463

A. Vlastní kapitál 158 632 150 317

I. Základní kapitál 132 000 132 000

1. Základní kapitál 132 000 132 000

III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 3 563 3 062

1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 3 563 3 062

IV. Výsledek hospodaření minulých let 12 755 12 156

1. Nerozdělený zisk minulých let 12 755 12 156

V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 10 314 3 099

B. Cizí zdroje 611 054 403 680

II. Dlouhodobé závazky 101 481 43 245

9. Jiné závazky 80 346 27 647

10. Odložený daňový závazek 21 135 15 598

III. Krátkodobé závazky 96 378 71 387

1. Závazky z obchodních vztahů 40 077 37 116

5. Závazky k zaměstnancům 1 641 1 234

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 677 773

7. Stát - daňové závazky a dotace 712 1 133

8. Krátkodobé přijaté zálohy 9 845 5 557

10. Dohadné účty pasivní 1 429 210

11. Jiné závazky 41 997 25 364

IV. Bankovní úvěry a výpomoci 413 195 289 048

1. Bankovní úvěry dlouhodobé 287 627 190 630

2. Krátkodobé bankovní úvěry 125 568 98 418

C. I. Časové rozlišení 7 534 8 466

1. Výdaje příštích období 6 247 5 333

2. Výnosy příštích období 1 287 3 133

Kontrolní číslo 3 091 032 2 238 287

Datum sestavení účetní závěrky: 6/30/2009
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání: Pronájem motorových 
vozidel, koupě zboží za 
účelem dalšího prodeje



40

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v druhovém členění

období končící k
12/31/2008

(v tisících Kč)

SPEED LEASE a.s.
IČ: 629 12 691
Těšnov 1/1059

Praha 1
110 00

období do
12/31/2008

období do
12/31/2007

I. Tržby za prodej zboží 19 655 26 777
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 18 655 25 126
 + Obchodní marže 1 000 1 651
II. Výkony 419 253 351 069
1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 419 253 351 069
B. Výkonová spotřeba 229 167 195 038
1. Spotřeba materiálu a energie 32 506 21 863
2. Služby 196 661 173 175
 + Přidaná hodnota 191 086 157 682
C. Osobní náklady 33 078 30 737
1. Mzdové náklady 22 623 20 824
2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 1 908 1 440
3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 7 422 7 555
4. Sociální náklady 1 125 918
D. Daně a poplatky 6 240 7 086
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 153 744 151 512
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 71 145 83 020
1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 70 284 82 495
2. Tržby z prodeje materiálu 861 525
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 46 021 52 739
1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 45 201 52 203
2. Prodaný materiál 820 536

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období -3 646 -2 536

IV. Ostatní provozní výnosy 69 601 51 518
H. Ostatní provozní náklady 56 783 39 688
* Provozní  výsledek hospodaření 39 612 12 994
X. Výnosové úroky 578 464
N. Nákladové úroky 20 463 10 410
XI. Ostatní finanční výnosy 1 303 188
O. Ostatní finanční náklady 5 179 2 010
* Finanční výsledek hospodaření -23 761 -11 768

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 5 537 -1 873
2.  - odložená 5 537 -1 873
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 10 314 3 099
*** Výsledek  hospodaření za účetní období (+/-) 10 314 3 099
**** Výsledek  hospodaření před zdaněním (+/-) 15 851 1 226

Kontrolní číslo 2 201 373 1 901 686

Datum sestavení účetní závěrky: 6/30/2009
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo fyzické osoby, která je 
účetní jednotkou:

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání: Pronájem motorových 
vozidel, koupě zboží za 
účelem dalšího prodeje



41

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH
TOCÍCH (CASH FLOW)

období končící k
12/31/2008

(v tisících Kč)

SPEED LEASE a.s.
IČO: 629 12 691
Těšnov 1/1059

Praha 1
110 00

období do
12/31/2008

období do
12/31/2007

P. Počáteční stav peněžních prostředků 32 356 21 226
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření za běžnou činnost před zdaněním 15 851 1 226

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 148 546 128 530

A.1.1. Odpisy stálých aktiv 153 744 151 512

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 0 -2 636

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -25 083 -30 292

A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 19 885 9 946

A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 164 397 129 756
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 16 526 135 534

A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -8 455 -2 068

A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 24 059 137 908

A.2.3. Změna stavu zásob 922 -306

A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním a mimořádnými položkami 180 923 265 290
A.3. Vyplacené úroky -20 463 -10 410

A.4. Přijaté úroky 578 262

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 161 038 255 142
Peněžní toky z investiční činnosti 0

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -387 357 -326 507

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 70 284 82 495

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -317 073 -244 012
Peněžní toky z finančních činností 0

C.1. Změna stavu závazků z financování 180 384

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti 180 384 0
F. Čistá změna peněžních prostředků 18 812 11 130
R. Konečný stav peněžních prostředků 51 168 32 356

Datum sestavení účetní závěrky: 6/30/2009
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo fyzické 
osoby, která je účetní jednotkou:

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání: Pronájem motorových 
vozidel, koupě zboží za 
účelem dalšího prodeje



42

zPráva dozorČí rady urČená valné 
hromadě o kontrolní ČinnoSti za rok 
2008 SPoleČnoSti SPeed leaSe a.S.

Dne 15.06.2009 se sešli členové dozorčí rady společnosti SPEED LEASE a.s., Dita Trajboldová, Veronika Balíková  

a Ing. Petr Kosmák k  projednání závěrečných hospodářských výsledků společnosti za rok 2008, k projednání a schválení návr-

hu představenstva na rozdělení zisku za rok 2008, k projednání informací o auditu a k projednání Zprávy vedení společnosti 

o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2008. 

1.  Ing. Prokop předložil dozorčí radě výsledky účetní závěrky za rok 2008. Hospodářským výsledkem je zisk ve výši  

10 313 tis. Kč., před zdaněním ( tj. před zaúčtováním odloženého daňového závazku ) dosahuje zisk výši 15.851 tis. Kč. 

Členové dozorčí rady se s výsledky seznámili, konstatovali, že neshledali žádné nesrovnalosti a že tato účetní závěrka podá-

vá věrný a poctivý obraz hospodaření společnosti. Proto doporučují Valné hromadě tuto účetní závěrku schválit.

2. Ing. Petr Prokop seznámil dozorčí radu s návrhem představenstva na rozdělení zisku: 

 - Rozdělení hospodářského výsledku : 10.313.251,77 Kč

 - Doplnění zákonného rezervního fondu ze zisku roku 2008 o částku 515.663,- Kč

 - Převod na nerozdělený zisk minulých let 9.797.588,77 Kč

Dozorčí rada tento návrh schválila a doporučuje jej schválit i Valné hromadě .

3.  Ing. Prokop informoval dozorčí radu, že již byl proveden audit za rok 2008. Audit provedla společnost ECOVIS blf s.r.o. 

a výrok zní „bez výhrad“.

4.  Ing. Petr Prokop předložil Dozorčí radě k projednání a schválení Zprávu vedení společnosti o podnikatelské činnosti společ-

nosti a o stavu jejího majetku za rok 2008. Členové rady zprávu schválili a doporučují představenstvu zprávu v navrhovaném 

znění předložit valné hromadě (zpráva je přílohou tohoto zápisu ). 

5.  Členové dozorčí rady konstatovali, že dne 31.3.2009 na svém pravidelném zasedání projednali a schválili Zprávu o vztazích 

mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2008. Členové rady konstatovali, že při prověrce zprávy, kterou provedli dle §66a 

odst. 10), nezjistili žádná pochybení

6.  Členové dozorčí rady konstatovali, že při prověrce hospodaření společnosti, kterou v rámci stanov společnosti provedli za 

období roku 2008, nezjistili porušení stanov společnosti nebo povinností uložených Obchodním zákoníkem. Při namátkové 

kontrole účetních dokladů nezjistili pochybení.

Dozorčí rada děkuje výkonnému vedení společnosti i všem zaměstnancům za zvládnutí tohoto náročného roku a za jejich obě-

tavou práci ve prospěch celé společnosti.

V Praze dne 1. července 2009

Dita Trajboldová Veronika Balíková Ing. Petr Kosmák, Ph.D.

předseda dozorčí rady člen dozorčí rady člen dozorčí rady



43

zPráva auditora 
o ověŘení vÝroČní zPrávy



44

Prohlášení vedení ÚČetní 
jednotky k vÝroČní zPrávě 
a ÚČetní závěrCe za rok 2008

›  Vedení společnosti prohlašuje, že výroční zpráva i účetní závěrka byly sestaveny dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, a obsahují všechny významné skutečnosti.

 František Pačes Ing. Petr Prokop
 Generální ředitel Finanční a personální ředitel
 předseda představenstva člen představenstva

›  Přiložená účetní závěrka, zpráva o hospodaření a zpráva o vztazích představují zkrácené verze těchto výkazů, respektive 

zpráv. Plné znění výroční zprávy včetně zprávy auditora je k dispozici v sídle společnosti.

Full service leasing,
autopůjčovna.

(Perfektní služby na celém světě)

A090463_GeschBer_CZ_45.indd   1 31.07.2009   11:55:03 Uhr



45

Full service leasing,
autopůjčovna.

(Perfektní služby na celém světě)

A090463_GeschBer_CZ_45.indd   1 31.07.2009   11:55:03 Uhr



46

mezinárodní leasingová společnost 
mezinárodní autopůjčovna 

kontakty:

SPEED LEASE a. s. Sixt Franchisee
Lighthouse Towers, Jankovcova 2c, 
170 00 Praha 7
Tel.:  +420 266 007 011
Fax.: +420 266 007 013
Obchodní linka: +420 266 007 050
email: lease@e-sixt.cz

www.e-sixt.cz

Pobočky a jejich adresy:

Rezervační centrála 
Tel.: +420 22 23 24 995 
Email: reservation@e-sixt.cz

Lufthansa-Sixt VIP Line 
Tel.: +420 24 14 10 425

ČSA-Sixt VIP Line 
Tel.: +420 24 14 10 426 

Praha 6, Ruzyně Airport

Ostrava, Mošnov Airport

Brno, Tuřany Airport

Praha 1, Hotel Hilton

Praha 4, Daimlerova 2

Praha 8, Šaldova 36

České Budějovice, Bosch 
Nemanická 5

Karlovy Vary, Grand Hotel Pupp 
Mírové náměstí 2


